233INŻYNIERIA I BUDOWNICTWO NR 4/2024
Najczęściej przeprowadzanym badaniem przyczepno-
ści jest próba bezpośredniego wyrywania pręta zbrojenio-
wego z betonu znana szerzej jako test pull-out. Test ten
był wykonywany już na początku XX w. [1]. W następnych
latach był wykorzystywany przez wielu badaczy przyczep-
ności, takich jak Rehm [2], Goto [3], Tepfers [4] czy Elige-
hausen [5], co znacząco przyczyniło się do rozwoju wie-

Do symulacji użyto solweru Standard. Dla betonu zasto-
Rys. 1. Schematyczny rysunek próbki
Ta b l i c a  1 . Podstawowe informacje dotyczące próbek
Nazwa
serii
Długość
zakotwienia lb
[mm]
Średnica
pręta db
[mm]
Stosunek
lb/db
Stosunek
c/db
C-10-2.5 25 10 2,5 7,5
C-10-5.0 50 10 5,0 7,5
C-12-2.5 30 12 2,5 6,2
C-12-5.0 60 12 5,0 6,2
C-16-2.5 40 16 2,5 4,5
C-16-5.0 80 16 5,0 4,5
P
o
b
ra